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A taste of Europé fick EU-stöd 2009 (koordinator Arbetets Museum). Projektgruppsmöte i Skottland.

Dags att planera höstens EU-ansökningar!

Tänker du söka bidrag från EU:s kulturprogram i höst? Aktuella 
ansökningshandlingar, budgetblanketter och en uppdaterad programguide på 
svenska finns nu tillgängliga på EU-kommissionens hemsida, både för fleråriga 
och korta projekt och för verksamhetsstöd till organisationer.

Sista ansökningsdag för projekt är den 1 oktober. Samma dag måste också ansökan för 
samarbete mellan organisationer som är involverade i kulturpolitiska analyser vara 
inne. Det är en ny åtgärd (3.2) som tidigare var en del av organisationsstödet. Sista 
ansökningsdag för verksamhetsstöd till organisationer är den 15 september. Fr.o.m. i 
år finns också en särskild åtgärd inom programmet för festivaler (1.3.6). Sista ansök-
ningsdag för detta stöd är den 15 november. 

För att underlätta för dig som tänker söka projektstöd i år arrangerar Kulturkontakt 
Sverige en helpdesk den 8 september kl. 09.30–11.30 i Kulturrådets lokaler. Där går vi 
igenom programguiden, ansökningsblanketten och den nya budgetblanketten och det 
finns tillfälle att ställa frågor. Informationen är i första hand inriktad för dig som pla-
nerar att ansöka 1 oktober 2010, antingen som koordinator eller som medarrangör i ett 
projekt. Anmäl dig genom ett mail till monica.lindqvist@kulturradet.se, senast den 
1 september.

Kulturkontakt Sverige ordnar också en särskild informationsträff för festivaler. Den 
äger rum den 15 september kl. 09.30–11.30 i Kulturrådets lokaler. Sista anmälningsdag är 
den 8 september. Du anmäler dig genom att maila monica.lindqvist@kulturradet.se
	 •	 Läs mer: http://ec.europa.eu/culture/calls-for-proposals/call2448_en.htm

http://ec.europa.eu/culture/calls-for-proposals/call2448_en.htm
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Notiser

Rapport om genomförandet av EU:s agenda för kultur 
EU-kommissionen har nu antagit en rapport om genomförandet av den europeiska 
agendan för kultur, som antogs 2007. Rapporten granskar de framsteg som gjorts på 
EU-nivå och nationell nivå för att nå agendans tre mål och utvärderar de nya arbets-
metoderna, dvs. den öppna samordningsmetoden och en mer strukturerad dialog med 
kultursektorn. 
	 •	 Läs rapporten: http://ec.europa.eu/culture/news/news2762_en.htm

Konferenser under det belgiska ordförandeskapet
EU-kommissionen och det belgiska ordförandeskapet kommer att arrangera två kon-
ferenser med inriktning på kulturområdet. Creativity, Culture and Innovation som 
äger rum 8–9 september kommer att ägnas åt diskussioner om länken mellan kultur 
och innovation. 17–19 oktober är det dags för Contribution of culture to combate po-
verty and social exclusion, en konferens med syftet att visa att bekämpande av fattig-
dom och utanförskap direkt påverkar och angår det kulturpolitiska området.
	 •	 Program och registrering blir snart tillgängligt på ordförandeskapets hemsida: 

www.eutrio.be/

Intresserad av kulturhuvudstäder?
Den 23–24 mars arrangerades en konferens med anledning av att det europeiska kul-
turhuvudstadsprojektet nu firar 25-årsjubileum. En summering av vad som sades un-
der konferensen finns nu tillgänglig på kommissionens hemsida. I höst kommer EU 
att lansera en öppen konsultation om framtiden för projektet Europas Kulturhuvud-
stad, som i sin nuvarande form planeras t.o.m. 2019.
	 •	 Läs mer: http://ec.europa.eu/culture/news/news2772_en.htm

Färre kulturprojekt inom EU:s strukturfonder 2009
Kulturprojekten inom EU:s strukturfonder minskade förra året jämfört med året inn-
an. Finanskrisen bedöms vara en trolig orsak till minskningen. Det framgår av rap-
porten Stöd från EU:s strukturfonder till svenska projekt med kulturanknytning 2009 
som sammanställts av Kulturrådet, Riksantikvarieämbetet, Riksarkivet och Svenska 
Filminstitutet.
	 •	 Läs mer: www.kulturradet.se/

Få svenskar i EU:s kulturprogram 2009 
Det var ovanligt få svenska kulturaktörer som sökte stöd från EU:s kulturprogram el-
ler medverkade som partners i andra länders projekt under andra halvåret 2009. Och 
detta trots att Sverige var ordförande i EU under samma period. Det svenska resultatet 
var ändå positivt – sex av åtta ansökningar fick stöd. Det visar en rapport om svensk 
medverkan inom EU:s ramprogram Kultur år 2009, som Kulturrådet och Riksantik-
varieämbetet sammanställt på regeringens uppdrag. 
	 •	 Läs mer: www.kulturradet.se/Nyheter1/Fa-men-framgangsrika-svenska-aktorer-

i-EUs-kulturprogram-/

www.kulturradet.se/Nyheter1/Fa-men-framgangsrika-svenska-aktorer-i-EUs-kulturprogram-/
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The time is Now – Culture Action Europe konferens i Bryssel i oktober
Konferensen tar bl.a. upp frågor som vilken roll konst och kultur kan och bör spela 
i den framtida humaniseringen och demokratiseringen av det europeiska projektet. 
Bland de medverkande finns Riksteaterns chef, Birgitta Englin, i en av paneldebat-
terna som modereras av Chris Torch, Intercult.
	 •	 Registrering och program: www.cultureactioneuropeconference.eu/

Placido Domingo ny ordförande i Europa Nostra
Den världsberömde tenoren och dirigenten Plácido Domingo valdes till ny ordförande 
för kulturarvsorganisationen Europa Nostra, under den årliga kongressen som hölls 
i Istanbul i juni. Europa Nostras exekutiva ordförande, Denis de Kergorlay, konstate-
rade förtjust: ”Han vet vad kulturarvet verkligen betyder, han lever det, han sjunger 
det, han njuter av det.”
	 •	 Läs mer: www.europanostra.org/

Påminnelse: 1 oktober sista dag för nomineringar till EU:s kulturarvspris/
Europa Nostra Award
Ansökningshandlingar och information om EU:s kulturarvspris/Europa Nostra Award 
2011 finns på Europa Nostras hemsida. Sista ansökningsdag är den 1 oktober.

Priset delas ut i fyra kategorier: Conservation (bevarande, restaurering samt åter-
användning och tillägg av byggnader i historisk miljö); Research (forskningsinsatser 
och utvecklingsarbeten av mer generell natur); Dedicated Service to Culture Heritage by 
Individuals or Groups (framstående personliga insatser eller insatser av föreningar etc.) 
samt Education, Training and Awareness-Raising (utbildning, träning och medvetande-
höjande insatser).
	 •	 Läs mer: www.europanostra.org/apply-for-an-award-2011/

Håll utkik efter…
EU-kommissionens öppna konsultation om programmet Kultur för kulturlivets alla 
sektorer inför den nya programperioden. Konsultationen kommer att öppnas i sep-
tember. Kulturkontakt Sverige kommer givetvis att informera om den i nyhetsbrev 
och på hemsidan.

EU:s stöd till kultursamarbete med tredje land 2010
EU-kommissionen har nu beslutat vilka projekt som får stöd till samarbetsprojekt 
med tredje land 2010. 16 projekt, varav ett med svensk medverkan, får dela på drygt 
2,6 miljoner euro. 

Den svenska organisationen Culture Clinic är en av medorganisatörerna i projektet 
Show Europe – Show Belarus, som leds av den estniska organisationen Valgevene Uus 
Tee. Projektets syfte är konstnärligt utbyte mellan Estland, Sverige, Tyskland, Litauen, 
Portugal och Vitryssland. Det beviljade stödbeloppet är drygt 190 000 euro.

Nästa ansökningstillfälle blir i början av maj 2011 för samarbetsprojekt med Mexico. 
2012 är Sydafrika det utvalda tredje landet.
	 •	 Läs hela listan: http://eacea.ec.europa.eu/culture/funding/2010/selection/

selection_strand_135_2010_en.php

http://eacea.ec.europa.eu/culture/funding/2010/selection/selection_strand_135_2010_en.php
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EU-information i Skåne
Den 19 november arrangerar Kultur Skåne och Kulturkontakt Sverige ett informa-
tionsmöte om bland annat EU:s kulturprogram. Mer information om plats och tid 
kommer snart.

När bläcket har torkat. Vad gör vi nu? 
Den 1 december bjuder Svenska Unescorådet på en inspirerande heldagskonfe-
rens med föredrag och diskussioner om tre viktiga Unescokonventioner på kultur-
området: Världsarvskonventionen, Konventionen om kulturell mångfald och Kon-
ventionen om det immateriella kulturarvet. Konferensen äger rum i Stockholm. 
Har du frågor är du välkommen att kontakta Unescorådet på följande mejladress: 
u.unescokonferensen2010@education.ministry.se   
	 •	 Mer information: www.unesco.se

Kulturkontakt Sverige

Kulturrådet
Monica Lindqvist E-post: monica.lindqvist@kulturradet.se
Tel: 08-519 264 04 Webbplats: www.kulturradet.se/eu

Riksantikvarieämbetet
Karin Altenberg E-post: karin.altenberg@raa.se
Tel: 08-519 185 70 Webbplats: www.raa.se

Kulturkontakt Sveriges nyhetsbrev innehåller aktuell information om EU:s kulturprogram och andra frågor
som rör EU, Norden och kulturområdet.

Om ni inte önskar nyhetsbrev i fortsättningen, kan ni meddela detta till ccp@kulturradet.se.

Med stöd av Europeiska Unionens kulturprogram.

Åsikterna som uttrycks i detta nyhetsbrev speglar inte nödvändigtvis Europeiska kommissionens åsikter,
eller medför något ansvar för kommissionen.


